del CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de 
Mar, contrato de servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa 
denominado Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.

2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos 
sesenta y tres euros (368.563€), para un año de duración.

3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma

[...]

del acerado que estaba levantada con respecto al nivel del mismo, lo que provocó 
que saliese despedida hacia delante, cayendo de esta manera contra la vía. Dicho 
siniestro le provocó diversas lesiones y secuelas, lo que ha conllevado a una 
reclamación patrimonial por importe de Nueve mil cuatrocientos cuarenta y un euros 
con noventa euros (9.441,90€). 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

En el presente procedimiento, las partes, haciendo uso de la facultad de libre 
disposición sobre el objeto del procedimiento que les atribuye el mencionado 
precepto, han llegado al acuerdo consistente en la aceptación por la actora de la

[...]

motivos que se justifican en la cláusula 7 de la memoria justificativa de inicio del 
expediente.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de ciento 
veintitrés mil novecientos sesenta y seis euros y noventa y cuatro céntimos 
(123.966,94.-€), más veintiséis mil treinta y tres euros y seis céntimos (26.033,06.-€) 
en concepto de IVA (21%), lo que hace un presupuesto base de licitación de ciento 
cincuenta mil euros (150.000,00 €) IVA incluido, durante un año de duración del 
contrato.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la 
presente contratación se establece en la cantidad de quinientos cuarenta y cinco mil 
cuatrocientos cincuenta y cuatro euros y cincuenta y cuatro céntimos (545.454,54.-

[...]

conformidad con el artículo 156 en sus apartados 2º y 3º.c) LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa 
fiscalización por Intervención Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base 
de licitación es de ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €) IVA incluido, durante un 
año de duración del contrato.

La financiación del suministro será propia, con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias que constan en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y 
a tal efecto quedan incorporados documentos contables de retención de crédito por el

[...]

RÉGIMEN: Administrativo
TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: Ordinaria
LOTES: no procede de conformidad con la motivación expresada en la 

Cláusula A) del CAC del PCAP.
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: El presupuesto base de 

licitación queda establecido en ciento cuarenta mil euros (140.000,00.-€), más la 
cantidad de veintinueve mil cuatrocientos euros (29.400,00.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de ciento sesenta y nueve mil cuatrocientos euros 
(169.400,00.-€), IVA incluido, para dos años de duración del contrato. 

A título informativo el presupuesto anual del contrato se establece en 
setenta mil euros (70.000,00.-€), más la cantidad de catorce mil setecientos euros 
(14.700,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total anual de ochenta y 
cuatro mil setecientos euros (84.700,00.-€).

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: doscientos ochenta mil euros 
(280.000,00.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación 
(sin IVA), tomando el importe total pagadero según las estimaciones para las 
prestaciones objeto de contrato, incluyendo la instalación de los elementos 
suministrados y el arrendamiento sin opción de compra para dos años, más la

[...]

valoración de los criterios de adjudicación y se compromete a realizar el realizar el 
contrato de SUMINISTRO Y OBRA PARA LA INSTALACIÓN DE PAVIMENTO 
DEPORTIVO EN LA IDM MÁXIMO CUERVO DE AGUADULCE, T. M. DE 
ROQUETAS DE MAR (ALMERÍA) por la cantidad de ciento doce mil novecientos 
treinta y un euros (112.931.-€) más la cantidad de veintitrés mil setecientos quince 
euros con cincuenta y un céntimos (23.715,51.-€), lo que hace un total de ciento 
treinta y seis mil setecientos cuarenta y seis euros con cincuenta y un mil céntimos 
(136.646,51.-€).
Dicho importe incluye además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole